[image: ]
МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
(РОССТАТ)

	ПРИКАЗ
	23.04.2021	Москва	№ 226

	О внесении изменений в набор потребительских товаров и услуг для еженедельного наблюдения за ценами и тарифами (Приложение № 5), утвержденный приказом Росстата от 25 декабря 2020 г. № 848 «Об утверждении наборов потребительских товаров и услуг для наблюдения за ценами и тарифами»

В целях выполнения Федерального плана статистических работ, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации
от 6 мая 2008 г. № 671-р, в части формирования официальной статистической информации по ценам и тарифам на потребительские товары и услуги
п р и к а з ы в а ю:
утвердить прилагаемые изменения в набор потребительских товаров
и услуг для еженедельного наблюдения за ценами и тарифами
(Приложение № 5), утвержденный приказом Росстата от 25 декабря 2020 г.
№ 848 «Об утверждении наборов потребительских товаров и услуг для наблюдения за ценами и тарифами» и ввести их в действие с 4 мая 2021 года.

	Временно исполняющий обязанности руководителя Федеральной службыгосударственной статистики	подпись
	С.Н. Егоренко

2

	УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Росстата
от 23.04.2021 № 226

ИЗМЕНЕНИЯ
[bookmark: _GoBack]в набор потребительских товаров и услуг
для еженедельного наблюдения за ценами и тарифами (приложение № 5),
утвержденный приказом Росстата от 25 декабря 2020 г. № 848
«Об утверждении наборов потребительских товаров и услуг
для наблюдения за ценами и тарифами»

В наборе потребительских товаров и услуг для еженедельного наблюдения за ценами и тарифами (приложение № 5), утвержденном приказом Росстата от 25 декабря 2020 г. № 848:
1. После строки «Метамизол натрия (анальгин отечественный), 500 мг,
10 таблеток» дополнить строками следующего содержания:
«Корвалол, 25 мл»;
«Валидол, 60 мл»;
«Нимесулид, 100 мг, 10 таблеток»;
«Левомеколь, мазь, 40 г»;
«Аллохол, 50 таблеток»;
«Комбинированные анальгетики, 10 таблеток».
2. После строки «Бромгексин, 8 мг, 10 драже» дополнить строкой
следующего содержания:
«Поливитамины без минералов отечественные, 10 шт.».
3. Признать утратившими силу строки:
	«Троксерутин, 2% гель, 40 г»

	«Флуоцинолона ацетонид, 0,025% мазь, 15 г»

	«Валокордин, 20 мл»

	«Алмагель, суспензия, 200 мл»

	«Ренни, 12 таблеток»

	«Линекс, 10 капсул»

	«Офтан катахром, 10 мл».

____________
Место для ввода текста.
image1.png